
13 Report ◆ 2022 April ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

正副会長紹介

【会長　平山　昭吾】 （写真右から４人目）
　親会をはじめとする関係団体の皆様のご協力と、歴代の先輩方の
おかげをもって、青年部が30周年を迎えることが出来ましたこと
に感謝申し上げます。
　先輩たちから受け継いだ歴史ある団体の長として、次の10年先
の後輩たちがまた誇りに思える団体であり続けるよう、気を引き締
めて邁進する所存でございます。
　また、先輩たちが築き上げたこの会を、仲間づくりが出来る良い
場であり続けるよう、会員が企画を愉しみ、共に汗を流し、達成感
を共有できる事業づくりに励みたいとも考えております。
　コロナ禍の活動において、様々な制限が課されておりますが、こ
の状況下においても我々は創意工夫をしながら、地域経済発展の為、
動き続けなければなりません。
　感染者を出さず青年部活動で実績を残すという事は、とんちのよ
うな話になりますが、事業に向けて悩み、打ち合わせや実施に工夫
を凝らし、目的を達成する事により、各々が自身の商いに繋がるも
のを持ち帰るのではないかと思っております。
　青年部で繋がる仲間たちと支え合い、ともに困難を乗り越え、
2022年度を走りきりたいと考えておりますので、皆様のさらなる
ご理解とご協力を引き続き賜りますようお願い申し上げます。

【直前会長　平田　裕之】（写真右から３人目）
　昨年度は、一昨年同様コロナの影響による事業の延期中止等の中、
会長として、商工会議所の皆様には大変お世話になりました。
　本年度は、親会の創立80周年、青年部創立記念30周年と節目
の年を迎えます。頂いた直前としての一年を、OB直前会長として、
平山会長率いる青年部を全力でサポート致します。どうぞ宜しくお
願い致します。

【総務担当副会長　阪下　元康】（写真一番左）
　本年度も総務担当副会長をさせて頂きます。また、青年部創立
30周年を迎えるに当たり、実行委員長という大役も担わせて頂き
ます。ここ数年コロナの影響によって思う様に事業を開催すること
が出来ていませんが、青年部の魅力が最大限に発揮できるよう、与
えられた担いを全うし、照屋委員長が率いる総務委員会や山下常任
幹事、また周年実行委員会の長谷川君、柴原君と共に精一杯活動し
て参ります。１年間、宜しくお願い致します。

【広報担当副会長　大迫　康二】（写真左から２人目）
　次年度、広報担当副会長を拝命致しました。30周年の節目の年
度に、青年部の素晴らしい魅力を内外に発信するとゆう大変重要な
担いです。遠藤常任幹事、藤井委員長と共に、委員会メンバー団結
して楽しみながら配信してまいります。
　30周年記念事業として、会員企業ポータルサイト作成を進めて
まいります。皆様のご理解ご協力を宜しくお願い申し上げます。
　青年部は楽しく！をモットーに１年間頑張ります。どうぞ宜しく
お願い致します。

【拡大・おもろい街西宮創造担当副会長　高岡　　隆】（写真左から３人目）
　今年度「拡大委員会」と、新設されました「おもろい街西宮創造委
員会」の担当副会長の高岡です。濱田常任、吉川委員長、重岡委員
長と、明るく、ユーモアのあるメンバーが揃いましたので私自身こ
れからの青年部活動を楽しみにしております。
　会員の皆様に、多くの事業に参加いただけるように、担当委員会
はもちろん、他の委員会メンバーとの交流も活発に行い青年部を盛
り上げます。１年間宜しくお願い致します。

【研修担当副会長　好士崎　征寛】（写真右から２人目）
　今年度、研修担当副会長を務めさせていただきます好士崎征寛で
す。新型コロナウィルスの流行が３年目に入り、青年部の事業も
2019年度の末から数々中止を余儀なくされてきました。
　研修委員会ではWEBをビジネスに活かす研修事業や新入会員向
け研修等を予定しております。コロナ禍でも開催できる事業を計画
し、青年部事業活性化の一翼を担えるよう微力ながら尽力いたしま
す。１年間よろしくお願いいたします。

【交流担当副会長　北福　和章】（写真一番右）
　いまだ収束を見ないコロナ禍において、創意工夫がアフターコロ
ナの事業継続の要となる時代となりました。青年部活動においても、
いかに安全を確保しつつメンバーの交流を図るか、創意工夫が求め
られる一年になると考えております。
　平山会長をサポートし、松尾常任幹事、佐藤委員長とともに、卒
業生のバスツアー・卒業式・30周年の懇親会事業が、安全かつ楽
しい交流事業となるよう取り組みます。一年間よろしくお願いいた
します。

最新情報及び2021年度役員紹介については、下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/


